
Pobyt v ČR

Pobytové záležitosti mají v ČR na starosti dvě složky Ministerstva vnitra ČR (MV ČR). Jedná
se o Službu cizinecké policie a Odbor azylové a migrační politiky (OAMP).

Cizinecká policie
Služba cizinecké policie má na starosti vyřizování krátkodobých víz do 90 dnů, registraci
nově příchozích migrantů do ČR, kontrolu pobytových oprávnění (např. v zaměstnání, na
ulici) a represi nedodržení podmínek pobytu v ČR.

Oddělení pobytových agend

Olšanská 2176/2, 130 51 Praha 3

+420 974 820 317

krpa.podatelna@pcr.cz

Po: 08.00–18.00   St: 08.00–18.00   Čt: 08.00–15.00

1

Odbor azylové a migrační politiky 
(OAMP)
Pokud jste se rozhodli v ČR pobývat déle než 90 dnů, bude pro vás OAMP tou
nejdůležitější institucí, se kterou budete velmi často komunikovat ohledně vašeho
pobytu. OAMP řeší agendu dlouhodobých víz, dlouhodobých a trvalých pobytů,
přechodných pobytů pro občany EU a jejich rodinné příslušníky, biometrické průkazy
apod. 

Dbejte na dodržování lhůt, které od OAMP obdržíte. Vždy se co nejdříve informujte, do
kdy je nutné konkrétní pobytové záležitosti nebo nahlášení změn vyřešit. Tato pravidla
jsou v ČR velice striktní.

mailto:krpa.podatelna@pcr.cz


Pokud potřebujete navštívit OAMP, objednejte si termín vaší návštěvy dopředu –
předejdete tak dlouhému čekání!

Termín si můžete rezervovat online na ipc.gov.cz nebo telefonicky.

Klientské centrum pro poskytování informací
cizincům
Linka funguje pouze v českém a anglickém jazyce.

+420 974 801 801

pobyty@mvcr.cz

Po–Čt: 8.00–16.00   Pá: 8.00–14.00

Informační linka k dočasné ochraně

+420 974 801 802

ukrajina@mvcr.cz

Po–Čt: 8.00–16.00   Pá: 8.00–14.00

2

Na informační linku také můžete volat 
Pokud máte všeobecný dotaz k imigračním záležitostem.
Pokud potřebujete zjistit náležitosti žádostí.
Pokud si nejste jisti, jak postupovat v pobytových záležitostech nebo na které
pracoviště se obrátit.

Seznam pracovišť OAMP

Oddělení pobytu cizinců Praha I – Žukovského
Městské části: Praha 3, Praha 2, Praha 1, Praha 6, Praha 7, Praha 8

Žukovského 888/2, 161 00 Praha 6 – Ruzyně

Po, St: 8.00–17.00   Út, Čt: 8.00–15.00   Pá: 8.00–12.00 *

pouze pro objednané klienty

https://ipc.gov.cz/
https://ipc.gov.cz/
mailto:pobyty@mvcr.cz
mailto:ukrajina@mvcr.cz


3

Oddělení pobytu cizinců Praha II – Chodov
Městské části: Praha 10, Praha 4, Praha 5

Cigánkova 1861/2, 148 00 Praha 4 – Chodov

Po, St: 8.00–17.00   Út, Čt: 8.00–15.00   Pá: 8.00–12.00 *

pouze pro objednané klienty

Oddělení pobytu cizinců Praha V – Kolbenova
Městské části: Praha 9

Kolbenova 942/38a, 190 00 Praha 9 – Vysočany

Po, St: 8.00–17.00   Út, Čt: 8.00–15.00 *

pouze pro objednané klienty

Oddělení pobytu cizinců Střední Čechy – Pekařská
Pro okresy: Praha-západ, Praha-východ

Pekařská 641/16, 158 00 Praha 5 – Jinonice

Po, St: 8.00–17.00   Út, Čt: 8.00–15.00   Pá: 8.00–12.00 *

pouze pro objednané klienty

Oddělení pobytu cizinců Praha III – Hládkov
(studentské pracoviště)
Působnost: zahraniční studenti (3. země) vysokých škol s pobytem v Praze včetně Prahy-
východ a Prahy-západ

Hládkov 682/9, 169 00 Praha 6 – Střešovice

Po–Čt: 8.00–16.00 *   Pá: 8.00–12.00 *

pouze pro objednané klienty

https://frs.gov.cz/kdo-jsou-obcane-tretich-zemi/
https://ipc.gov.cz/kdo-jsou-obcane-tretich-zemi/
https://frs.gov.cz/kdo-jsou-obcane-tretich-zemi/


Oddělení pobytu cizinců Praha – Specializované
pracoviště-Letná
Pracoviště odbavuje pouze objednané klienty vyzvané správním orgánem.

Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 – Holešovice (Letná)

Po–Čt: 8.00–16.00 *   Pá: 8.00–14.00 *

pouze pro objednané klienty

Vyplněný formulář a potřebné dokumenty můžete poslat poštou na pracoviště
Ministerstva vnitra podle místa vašeho pobytu. Dokumenty je nutné posílat jako
doporučený dopis, ideálně s dodejkou.

4

Pokud potřebujete ověřit dokumenty, můžete to zařídit na kterémkoliv
CzechPOINTu.
Pokud potřebujete zařídit úřední překlad, kontaktujte soudního překladatele.

Krajské asistenční centrum pomoci
Ukrajině (KACPU)
Pro vyřízení dočasné ochrany se obraťte na Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině.

Kolbenova 942/38a, 190 00 Praha 9 – Vysočany

Po–Čt: 8.00–15.00   Pá: 8.00–14.00

V Praze požádat o DO můžete pouze pokud máte zajištěno ubytování. Státní
humanitární ubytování je přidělováno pouze na KACPU v Ostravě. 

Označte si poštovní schránku jménem – OAMP a další instituce s vámi budou
komunikovat prostřednictvím dopisů.
Své platné povolení k pobytu noste vždy při sobě.

https://ipc.gov.cz/spravni-rizeni/podani-na-pracovisti-ministerstva-vnitra-poslat-postou-datovou-schrankou-emailem-se-zarucenym-elektronickym-podpisem/
https://ipc.gov.cz/spravni-rizeni/podani-na-pracovisti-ministerstva-vnitra-poslat-postou-datovou-schrankou-emailem-se-zarucenym-elektronickym-podpisem/
https://metropolevsech.eu/cs/potrebuji-resit/czechpoint/
https://seznat.justice.cz/
https://frs.gov.cz/navstivte-krajske-asistencni-centrum-pomoci-kacpu/


Povinnosti cizinců
Po příjezdu do České republiky musíte oznámit místo svého pobytu na území České
republiky příslušnému odboru cizinecké policie (nebo, v případě občanů 3. zemi s
dlouhodobým nebo trvalým pobytem, na pracovišti Ministerstva vnitra).

Pokud potřebujete radu týkající se pobytu, můžete se obrátit na Integrační
Centrum Praha, které poskytuje bezplatné právní poradenství. Na poradenství je
nutné se předem objednat na tel.: +420 252 543 846. Pokud ještě nemluvíte dobře
česky a potřebujete tlumočení, můžete využít bezplatné služby interkulturních
pracovníků.

Podrobné informace o povinnostech cizinců 

Podrobné informace o pobytové legislativě

Máte povinnost na pracoviště OAMP hlásit všechny změny, které se týkají vašeho
bydliště, příjmení, osobního stavu, změnu údajů v cestovním dokladu a v dokladu
vydaném k pobytu na území ČR. 

Pokud Vám bylo od 1. ledna 2021 vydáno povolení k dlouhodobému pobytu nebo k
trvalému pobytu (bez podmínky předchozího pobytu na území), pravděpodobně
máte povinnost absolvovat adaptačně-integrační kurz, a to do jednoho roku ode dne
převzetí průkazu o povolení k pobytu. Zkontrolujte, zda se Vás tato povinnost týká
tady.

Projekt “V Praze jsme doma: Společná cesta k integraci”,  registrační číslo CZ.12.01.02/00/23_010/0000015, 
je spolufinancován Evropskou unií, z rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky a Magistrátu hl. m. Prahy. 

https://www.policie.cz/clanek/oddeleni-pobytovych-agend.aspx
https://ipc.gov.cz/povinnosti-cizincu/
https://ipc.gov.cz/povinnosti-cizincu/
https://ipc.gov.cz/
https://aik.icpraha.com/form/

